
 

 

 

 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

PROJEKT V11 

Ulice Československé armády 

 

MÍSTO REALIZACE 

ulice ČSA, p.č.2533/1 v k. ú. Ústí nad Orlicí, ulice délky cca 140 m  

 

POPIS NÁVRHU 

Úprava chodníku – navázání na již zrealizovanou část ulice ČSA (pod nemocnicí), chodník rozčlenit a 

vytvořit zálivy pro trvalky, keře, umístit městský mobiliář. Součástí by mohl být i přechod pro chodce 

(směrem ke Galenu). Cílem je rozčlenit „táhlou“ ulici od parku Kociánka k nemocnici (spojnice na 

Duklu) a vytvořit příjemnější prostředí u frekventovaného parkoviště. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

• Zapojení ulice do podvědomí občanů města Ústí nad Orlicí, ale i pozitivní vliv na návštěvy v okolí 

nemocnice. 

• Vytvoření příjemnějšího mikroklimatu v urbanizovaném prostředí (prašnost, polostín, udržení 

vlhkosti). 

• Větší bezpečnost chodců (optické oddělení silnice a chodníku). 

• Doplnění městského mobiliáře (košů, sáčků pro psy). 

• Návaznost na již zrealizovaný úsek ČSA. 

 

ODHADOVANÝ ROZPOČET 

Celkem cca 300 000 Kč. 

 

 

 

 



ULICE ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 
spojnice mezi centrem města, Orlickoústeckou nemocnicí a Duklou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                   

                              STÁVAJÍCÍ STAV 

                                       CHODNÍK ŠÍŘKY 3M 

 

                                                              - POZEMEK P.Č. 2533/1 V K.Ú. ÚO, 

                                  VLASTNÍKEM JE  

                                                   MĚSTO ÚSTÍ NAD ORLICÍ 

                                                                       - MINIMÁLNÍ DOPORUČENÁ ŠÍŘKA PRO  

                                                                         PRŮCHOD DVOU OSOB VEDLE SEBE JE  

                                                         1,5 METRŮ, ZDE 3,3 METRŮ -  

                                                             MOŽNOST UMÍSTĚNÍ ZELENĚ ČI  

                                                MĚSTSKÉHO MOBILIÁŘE  

                                                                 (ODPADKOVÝCH KOŠŮ). FAKTICKÁ  

                                                                   ŠÍŘKA CHODNÍKU JIŽ DNES ZÚŽENA  

                                                   VEŘEJNÝM OSVĚTLENÍM A  

                                               DOPRAVNÍM ZNAČENÍM 

                                                     - V CELÉM ÚSEKU ULICE CHYBÍ  

                                              PŘECHOD PRO CHODCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                 

                                     NÁVRH – NOVÝ STAV:  

                                        CHODNÍK Š. 1,8M +  

                                        ZELENÝ PRUH 1,5M  

                                                                     

                                                                     - ZLEPŠENÍ ESTETIČNOSTI VEŘEJNÉHO 

                                                                       PROSTRANSTVÍ 

                                                                     - NAPOJENÍ UPRAVENÉHO CHODNÍKU  

                                                                       NA JIŽ ZREALIZOVANÝ ÚSEK ČSA POD  

                                                                       NEMOCNICÍ 

                                                                     - LEPŠÍ MIKROKLIMA URBANIZOVANÉHO  

                                                                       PROSTŘEDÍ,  

                                                                     - VYTVOŘENÍ POLOSTÍNU, ČÁSTEČNÉ  

                                                                       SNÍŽENÍ PRAŠNOSTI A HLUKU  

                                                                       UMÍSTĚNÍM ROSTLIN, DŘEVIN  

                                                                     - BEZPEČNOST CHODCŮ, VYTVOŘENÍ  

                                                                       PŘECHODU KE GALENU  

                                                                     - UMÍSTĚNÍ ODPADKOVÝCH KOŠŮ 

 

 

 


